
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 25ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 3 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 248/2017   

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
3.    ΣΥΝΤΑΞΗ  ΣΧΕΔΙΟΥ  20  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ  ΤΟΥ  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017.

Σήμερα Τρίτη 3 Οκτωβρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 22143/29-9-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα  μέλη  αυτής  τακτικά  και  αναπληρωματικά  και  είχε  δημοσιευθεί  στο  Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα πέντε (5) από  τα 
εφτά (7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος,
2. Μιχαήλ Σαμλίδης Τακτ. μέλος,
3. Χρήστος Πέτκος Τακτικό μέλος,
4. Χρήστος Δασκάλου- Αντιπρόεδρος,
5. Γεώργιος Κούκος Τακτ. μέλος.

1. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος,
2. Χρήστος Βερικούκης Τακτ. μέλος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
         Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα: 
1. Έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής Παραλαβής του έργου «Επένδυση 

Λιμνοδεξαμενής Τ.Κ. Αγίας Φωτεινής».
2. Συζήτηση και λήψη απόφασης για τροποποίηση της αριθ. 233/2017 απόφασης 

της Οικονομικής Επιτροπής «Επιλογή τραπεζικού ιδρύματος για την προμήθεια 
τερματικών συσκευών POS».

3. Σύνταξη σχεδίου 20ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2017.

        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και  αφού είδε  τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

1



Αποφασίζει ομόφωνα
κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και 
να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 22430/3-10-2017 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

       Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του  
άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από  
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  
καθώς  επίσης  και  τις  ανάγκες  για  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  
Οικονομικού Έτους 2017 προτείνει τις παρακάτω μεταβολές :

ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΤΩΝ ΕΞΟΔΩΝ
      Α) Μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού τις παρακάτω  

πιστώσεις, που δεν προβλέπεται η διάθεσή τους  δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή 
Πίστωσης

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η

Αιτ
ιολ
ογί
α

02.30.7322.601

Λειτουργική 
αναβάθμιση 

υδάτινου στοιχείου 
πάρκου μικρών 
καταρρακτών

19.300,00 12.100,00 7.200,00 ΣΑΤΑ

02.35.6262.017
Συντήρηση 

οργάνων παιδικών 
χαρών

5100 3.100,00 2.000,00 ΠΔ

02.30.6051.001

Εργοδοτικές 
εισφορές 

προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου 
προσωπικού 
Υπηρεσίας 

Τεχνικών Έργων.

121.322,99 10.000,00 111.322,99 ΠΔ

02.30.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

Προσωπικού της 
Υπηρεσίας 

Τεχνικών Έργων

598.544,04 20.000,00 578.544,04 ΠΔ

02.35.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

Προσωπικού της 
Υπηρεσίας 
Πρασίνου

224.608,80 80.000,00 144.608,80 ΠΔ

02.15.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
προσωπικού 

αορίστου χρόνου 
Υπηρεσιών 
Πολιτισμού, 

Αθλητισμού και 
Κοινωνικής 
Πολιτικής

195.125,28 20.000,00 175.125,28 ΠΔ

2



ΣΥΝΟΛΟ 145.200,00 843.675,83

      Β)  Εγγράφει  σε  βάρος  του  αποθεματικού  κεφαλαίου  του  προϋπολογισμού  τις  
παρακάτω νέες πιστώσεις, δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Ποσό 

Αναμόρφωση
ς

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση
Αιτιολογία

02.20.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
προσωπικού αορίστου 

χρόνου Υπηρεσίας 
Καθαριότητας 

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά 

επιδόματα).

13.560,49 13.560,49 ΠΔ

02.35.7135.010

Προμήθεια - 
τοποθέτηση 

ανταλλακτικών & 
οργάνων 

πιστοποιημένων 
Παιδικών Χαρών Δ. 

Έδεσσας

3.310,00 € 3.310,00 ΠΔ

02.30.7135.010

Προμήθεια - 
τοποθέτηση 

σιντριβανιού στο πάρκο 
μικρών καταρρακτών

12.100,00 € 12.100,00 ΣΑΤΑ

02.70.7131.005 Προμήθεια ποτίστρων 
για ζώα 750,00 € 750,00 ΠΔ

02.00.6453.011

Συνδρομή σε 
ηλεκτρονική πλατφόρμα 

παρουσιάσεων 
e-postirixis

750,00 750,00 ΠΔ

      Γ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω  
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή:

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης
Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος

Ποσό 
Αναμόρφωσης

Διαμορφωμένο
ς μετά την 

αναμόρφωση

Αιτιολο
γία

02.00.9733

Καταβολή 
χρηματικών 

βοηθημάτων σε 
άπορους δημότες

7.000,00 € 2.000,00 9.000,00 ΠΔ

02.00.6053.001

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων ειδικών 

θέσεων-Ειδικών 
Συνεργατών 

18.578,48 10,00 18.588,48 ΠΔ

02.35.6052.001 Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

3.881,54 500,00 4.381,54 ΠΔ

3



σύμβαση αορίστου 
χρόνου Υπηρεσίας 

Πρασίνου.

02.30.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
προσωπικού 

αορίστου χρόνου 
Υπηρεσίας Τεχνικών 

έργων 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά 

επιδόματα).

16.949,04 1.000,00 17.949,04 ΠΔ

02.30.6052.001

Εργοδοτικές εισφορές 
υπαλλήλων με 

σύμβαση αορίστου 
χρόνου Υπηρεσίας 

Τεχνικών έργων

5.001,66 1.000,00 6.001,66 ΠΔ

02.35.6021.001

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 

δώρα εορτών, γενικά 
και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 
Υπαλλήλων Αορίστου 
χρόνου Υπηρεσίας 

Πρασίνου

15.489,00 1.000,00 16.489,00 ΠΔ

02.20.6012.001

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες & 

νυκτερινές ώρες & 
λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές.

5.000,00 2.000,00 7.000,00 ΠΔ

02.30.6012.001

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες & 

νυκτερινές ώρες & 
λοιπές πρόσθετες 

αμοιβές.

4.000,00 3.000,00 7.000,00 ΠΔ

02.10.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
τακτικού προσωπικού 
των Διοικητικών και 

Οικονομικών 
Υπηρεσιών

871.867,80 4.000,00 875.867,80 ΠΔ

02.20.6011.001

Τακτικές αποδοχές 
Τακτικού 

προσωπικού της 
Υπηρεσίας 

Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού

243.534,44 24.000,00 267.534,44 ΠΔ

02.30.6662.004 Προμήθεια 
ασφαλτικού υλικού & 

12.000,00 2.000,00 14.000,00 ΠΔ

4



ασφαλτομίγματος.

02.00.6735

Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς 

συλλόγους και 
σωματεία

2.000,00 2.000,00 4.000,00 ΠΔ

02.20.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π. 

κοινοχρήστων χώρων.

516.600,00 20.000,00 536.600,00 ΠΔ

02.25.6211.001

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 

αρδευτικά 
αντλιοστάσια.

301.668,47 20.000,00 321.668,47 ΠΔ

02.25.6211.002

Δαπάνη ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
αντλιοστάσια 

ύδρευσης (μεικτά 
κλπ )

80.862,76 24.000,00 104.862,76 ΠΔ

02.35.6262.006 Κλάδεμα μεγάλων 
δένδρων. 3.000,00 6.000,00 9.000,00 ΠΔ

02.30.6615
Εκτυπώσεις, 

εκδόσεις, 
βιβλιοδετήσεις

2.000,00 1.000,00 3.000,00 ΠΔ

02.15.60.51.001

Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με 

σύμβαση δημοσίου 
δικαίου

17.017,44 1.936,80 18.954,24 ΠΔ

ΣΥΝΟΛΟ 115.446,80 2.241.897,43
       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 
υπόψη  όλα  τα  παραπάνω,  να  συντάξει  το  σχέδιο  της  20ης Αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2017, και στη συνέχεια να το υποβάλλει στο 
Δημοτικό Συμβούλιο προς αποδοχή της χρηματοδότησης και προς ψήφιση.
        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 22430/3-10-2017 
την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και:

1. τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης».

2. το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
3. το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012.
4. το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής  του  Ν.  4046/2012,  του Ν.  4093/2012 και  του Ν.  4127/2013 και 
άλλες διατάξεις».

5. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

6. τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 285/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,

Αποφασίζει ομόφωνα
   Α. Την  κατάρτιση  του σχεδίου  της 20ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2017, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας. 

5



   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για αποδοχή της σχετικής χρηματοδότησης και την ψήφισή του. 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:10 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 248/2017.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 3.10.2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Χρήστος  Δασκάλου,  Χρήστος  Πέτκος,  Μιχάλης 
Σαμλίδης, Γεώργιος Κούκος.

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών.

6


				
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


